



ЗАКОН

Пензенской области

О внесении изменений в отдельные законы Пензенской области

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 25 августа 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Пензенской области от 30 декабря 2004 года № 740-ЗПО «О денежном содержании государственных гражданских служащих Пензенской области и лиц, замещающих государственные должности Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2004, № 23; 2005, № 25, № 26 часть 1, № 27 часть 1; 2006, № 31 часть 1, № 32 часть 1, № 35 часть 1, № 36 часть 1; 2007, № 42 часть 1, № 44 часть 1; 2008, № 3, № 4 часть 1, № 6 часть 1, № 8 часть 1; 2009, № 12 часть 1, № 16 часть 1, № 20 часть 1; 2010, № 21, № 23 часть 1, № 26 часть 1, № 28 часть 1; 2011, № 32 часть 1, № 36 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2011, № 107; 2012, № 11; 2013, № 31, № 56, № 75, № 91, № 119, № 132; 2014, № 19, № 38, № 75; 2015, № 12, № 23, № 38, № 74, № 80; 2016, № 14, № 83; 2017, № 24) следующие изменения:

- 1) графу 1 строки четвертой приложения 1 после слов «Заместитель Председателя Правительства.» дополнить словами «заместитель Председателя Правительства – Министр сельского хозяйства Пензенской области.»;
- 2) графу первую строки четвертой приложения 3 после слов «Заместитель Председателя Правительства.» дополнить словами «заместитель Председателя Правительства – Министр сельского хозяйства Пензенской области.»;
- 3) графу первую строки четвертой приложения 5 после слов «Заместитель Председателя Правительства Пензенской области» дополнить словами «, заместитель Председателя Правительства – Министр сельского хозяйства Пензенской области».

Статья 2

Внести в приложение к Закону Пензенской области от 9 марта 2005 года № 752-ЗПО «О государственных должностях Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2005, № 24; 2006, № 30 часть 1, № 34 часть 1, № 35 часть 1, № 36 часть 1; 2007, № 44 часть 1; 2009, № 12 часть 1, № 16 часть 1, № 20 часть 1; 2010, № 21, № 23 часть 1, № 24, № 26 часть 1, № 28 часть 1; 2011, № 32 часть 1, № 36 часть 1, № 39 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 23, № 48, № 105; 2013, № 31, № 56, № 75, № 78, № 91, № 119; 2014, № 13, № 19, № 38, № 50, № 75; 2015, № 12, № 51, № 74, № 80; 2016, № 26, № 55, № 64; 2017, № 16) изменение, дополнив пунктом 7¹:

«7¹. Заместитель Председателя Правительства – Министр сельского хозяйства Пензенской области.».

Статья 3

Внести в Закон Пензенской области от 10 октября 2007 года № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2007, № 43 часть 1; 2008, № 3, № 5, № 6 часть 1, № 9, № 10 часть 1; 2009, № 15, № 16 часть 1, № 18, № 19; 2010, № 23 часть 1, № 26 часть 2, № 28 часть 1; 2011, № 32 часть 1, № 35 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 37, № 86, № 123; 2013, № 31, № 56, № 107, № 119, № 132; 2014, № 58; 2015, № 12, № 38, № 74; 2016, № 14, № 38, № 55, № 83; 2017, № 24, № 47) следующие изменения:

- 1) в части 5¹ статьи 8:
 - а) слово «рабочий» заменить словом «служебный»;
 - б) после слова «три» дополнить словом «календарных»;
- 2) подпункт 5.3.2 пункта 5.3 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«5.3.2 дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».

Статья 4

Внести в Закон Пензенской области от 30 июня 2009 года № 1764-ЗПО «О почетных званиях Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2009, № 16 часть 1, № 18; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 24, № 105; 2013, № 91, № 107; 2014, № 58, № 75; 2015, № 12; 2016, № 55) следующие изменения:

- 1) в приложении 3 слова «научно-исследовательских учреждений, иных организаций» заменить словами «научных организаций»;
- 2) в приложении 5 слова «научно-исследовательских» заменить словом «научных»;
- 3) в приложении 6 слова «предприятий, учреждений, организаций и органов управления» заменить словами «в области экономики»;
- 4) в приложении 8 слова «учреждений, предприятий,» исключить;
- 5) абзац первый приложения 11 изложить в следующей редакции:

«Почетное звание Пензенской области «Заслуженный работник здравоохранения Пензенской области» присваивается высокопрофессиональным работникам медицинских, фармацевтических, научных и других медицинских организаций независимо от их организационно-правовой формы, органов здравоохранения, имеющим стаж работы в отрасли не менее 15 лет, за заслуги в охране здоровья населения, повышении качества медицинской помощи и лекарственного обеспечения.»;

- 6) в приложении 12 слова «органов, учреждений и предприятий системы социальной защиты населения» заменить словами «органов, организаций социальной защиты населения и организаций социального обслуживания граждан»;
- 7) в приложении 13 слова «учреждений, организаций и органов» заменить словами «организаций, работающих в области», слова «учреждений культуры» заменить словами «организаций культуры и искусства»;

8) в приложении 14 слова «физкультурных организаций, учебных заведений, научно-исследовательских институтов» заменить словами «физкультурно-спортивных, образовательных, научных организаций»;

9) в приложении 15 слова «предприятий, учреждений, организаций и органов управления» заменить словами «в области финансов»;

10) в приложении 16 слова «предприятий, объединений, учреждений, организаций и органов управления, проработавшим в жилищно-коммунальном хозяйстве» заменить словами «организаций жилищно-коммунального хозяйства, проработавшим в указанной сфере».

Статья 5

Внести в Положение о порядке представления к награждению орденом «За заслуги перед Пензенской областью», медалью ордена «За заслуги перед Пензенской областью», утвержденное Законом Пензенской области от 28 декабря 2012 года № 2329-ЗПО «Об учреждении наград Пензенской области — ордена «За заслуги перед Пензенской областью» и медали ордена «За заслуги перед Пензенской областью» (Пензенские губернские ведомости, 2012, № 123; 2013, № 107; 2015, № 38; 2016, № 55), следующие изменения:

- 1) в пункте 3 слова «(предприятия, учреждения)» исключить;
- 2) в пункте 4 слова «(предприятия, учреждения)» исключить;
- 3) в приложении 1 слова «(предприятия, учреждения)», «(учреждения, предприятия)», «М.П.» исключить.

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пензенской области **И.А. Белозерцев**

г. Пенза
8 сентября 2017 года
№ 3072-ЗПО

